

## TİCARİ AMAÇLI SU ÜRÜNLERİ AVCILIĞI

Ticari amaçlı su ürünleri avcılığını düzenleyen "3/1 Numaralı Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığını Düzenleyen Tebliğ" 1/9/2012-31/8/2016 tarihleri arasında geçerlidir.

### Avlanmanın tamamen yasaklandığı içsular

Ankara il sınırları içerisinde avlanmanın tamamen yasak olduğu iç sular; Akyar, Bayındır (Kayaş), Çamlıdere, Çubuk I-II, Eğrekkaya, Kesikköprü, Kurtboğazi, Şereflikoçhisar barajları ve Mogan Gölü'dür.

### Boy ve ağırlık yasakları

Aşağıda avlanabilir asgari boyları ve ağırlıkları belirtilen su ürünlerinin daha küçüklerinin avlanması, karaya çıkarılması, nakledilmesi ve satılması yasaktır.

Tür	Asgari Boy (cm)	Asgari Ağırlık (gr)
Alabalık	25	
Fırat turnası	50	
İnci kefali	18	
Kadife	26	
Karabalık	35	
Karabalık	22	
Kerevit	10	
Kurbağa	-	30
Maya	50	
Şazan	40	
Siraz	20	
Sudak	26	
Tatlısu kefali	20	
Tatlısu levreği	18	
Turna	40	
Yayın	90	
Yılan balığı	50	

Avlanabilir asgari boy ve ağırlıkları belirtilen türler için ağırlıkça % 5 oranında küçük boylara istisna tanınır. Bu istisnanın tespiti, kontrol edilen ürün miktarı üzerinden yapılır.

## Türlere İlişkin Düzenlemeler

**Ot Sazanı**, içsular dahil bütün sularımızda avlanması ve toplanması yasak bir türdür.

15 Mart - 15 Haziran tarihleri arasında **sazangiller, yayın ve gümüş balıkları** avcılığı yasaktır.

### Sudak ve tatlısu levreğinin;

15 Mart - 30 Nisan tarihleri arasında ve sazangillerin avcılığının yasak olduğu dönemde avcılığı yasaktır.

\* Parakete ile avcılıkta yem olarak canlı balık kullanılması yasaktır.

\* İl müdürlüklerince belirlenen karaya çıkış noktaları dışında karaya çıkarılması yasaktır.

\* İl veya ilçe müdürlüklerinden ek-6'da yer alan "Menşe Belgesi"nin alınması zorunludur.

### Turna balığının;

\*15 Aralık - 31 Mart tarihleri arasında avcılığı yasaktır.

\* Avcılığının yasak olduğu dönemde pinter ile su ürünleri avcılığı yasaktır.

### Alabalık avcılığı

\* Ankara il sınırlarında tüm içsularında 1 Ekim - 1 Mart tarihleri arasında **doğal alabalığın** avlanması yasaktır.

### Kerevit avcılığı

Bütün içsularında 1 Kasım - 30 Haziran tarihleri arasında kerevitlerin avlanması, nakli, pazarlaması, ihracatı ve işlenmesi yasaktır.

Orman ve Su İşleri Bakanlığı'na bağlı orman içi sularda kerevit avcılığı dönem boyunca yasaktır.

\* Her türlü yem kullanılarak kerevit avcılığı yapmak yasaktır.

\* Kerevit avcılığında erkek dişi ayrımı yaparak sadece bir cinsin avlanması yasaktır.

\* Kerevit istihsal edilen göllerimizde karaya çıkış yerleri il müdürlüklerince tespit ve ilan edilir. İlan edilen yerler dışında karaya çıkış yasaktır.

\* Avlanılan kerevitler için il veya ilçe müdürlüklerinden ek-6'da yer alan "Menşe Belgesi"nin alınması zorunludur. Menşe belgesi alınmadan kerevitlerin nakli ve pazarlaması yapılamaz.

\* Kerevit av araç ve gereçlerinin bir sudan diğerlerine izinsiz olarak her ne suretle olursa olsun nakli ve dezenfekte edilmeden kullanılması yasaktır.

## Nakil belgesi düzenlenmesi

Denizlerden ve içsulardan avcılık yolu ile elde edilen su ürünlerinin, karaya çıkış noktalarından itibaren ilk satışının yapıldığı yere, toptan satış merkezi, su ürünleri hali, soğuk hava deposu ve işleme tesisine naklinde ek- 8'de yer alan "Nakil Belgesi"nin alınması zorunludur.

\* 50 kg ve daha az miktardaki su ürünleri için nakil belgesi aranmaz.

\*Menşe Belgesi istenen ürünler için düzenlenen menşe belgesi nakil belgesi yerine geçer. Bu ürünler için ayrıca nakil belgesi düzenlenmesi gerekli değildir.

\*Nakil belgelerinin geçerlilik süresi, belge üzerinde belirtilen nakil saatinden başlamak üzere 24 saattir.

## Diğer Hükümler

\*Tırırır-paraşüt olarak adlandırılan av aracının üretimi, satışı, istihsal yerleri civarında bulundurulması ve su ürünleri avcılığında kullanılması yasaktır.

Av yasağı döneminde avlanmış ürünlerle ilgili hususlar aşağıda belirtilmiştir.

\* Avlanma yasağı süresince istihsal yasaklanan su ürünlerinin her ne suretle olursa olsun satışı, nakli ve imalatta kullanılması yasaktır. Yasak başlamadan önce avlanan, satışa sunulacak ürünler ile işleme, değerlendirme ve muhafaza tesislerine konan ürünler için, yasağın başlamasından itibaren en geç 24 saat içerisinde ürünün ya da tesisin bulunduğu yerdeki il müdürlüğüne başvuru yapılarak stok tespiti yaptırılması zorunludur. Stok tespiti yaptırılan su ürünleri, il müdürlüğünden izin alınmadan kullanılamaz, satılamaz, nakledilemez ve ihraç edilemez.

\* Av yasağından önce avlanılan içsu ürünlerinin, yasağın başlamasından itibaren en geç üç gün içerisinde bağlı bulunduğu il/ilçe müdürlüğüne tespitinin yaptırılması zorunludur. Tespiti yapılmayan ürünlerin nakline ve pazarlanmasına izin verilmez.

\* Yetiştiricilik yoluyla elde edilen su ürünleri, menşenin belgelenmesi şartıyla boy, zaman ve yer yasaklarına tabi değildir.

\*Su ürünlerinin ülke çapında kontrolünün sağlanabilmesi için, damızlık, yumurta, larva, yavru ve anaçlarla sulardaki bitkilerin nakli, istihsal yerlerinde avlanması, toplanması ve sulara bırakılması Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının iznine bağlıdır.

\* Bu Tebliğde belirtilen yasak, sınırlama ve yükümlülükleri belirlemeye ve ilân etmeye Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı yetkilidir. Mülki idareler, diğer bakanlıklar ve ilgili kamu kuruluşları, özel ve tüzel kişiler bu Tebliğde belirtilen yasakları, doğal afetler (kuraklık, sel, yangın, sağlık ve benzeri) haricinde kaldıramazlar, bu yasaklara aykırı veya yeni yasaklama kararı alamazlar, ilan edemezler.

\* İçsularda ve karada su ürünleri yetiştirmek amacı ile yapılacak her türlü tesis ve işletmeler için önceden Bakanlık izninin alınması zorunludur.

\* Su ürünleri avcılığında monofilament (tek kat) misina ağları, multimonofilament (çoklu tek kat) misina ağları ve dolanan (drift-net) ağların kullanılması yasaktır. Bu ağların, gemilerde, balıkçı barınaklarında, barınma ve çekek yerlerinde bulunması yasaktır.

\* İçsularda kiralama yapılmaksızın ticari amaçlı su ürünleri avcılığı yasaktır. Kiralama işlemleri devam etmekte olan, ihalesi yapılmamış veya kiralama işlemleri bitmemiş istihsal sahalarında kiralama işlemi kesinleşinceye kadar ticari olarak su ürünleri avcılığı yapılamaz.

\* Göletlerde ticari amaçlı su ürünleri avcılığı yapılması yasaktır. Göletler sadece projeye dayalı olarak kiraya verilebilir. Projeye dayalı olarak üretime açılan göletlerde yapılacak üretim ile ilgili esas ve usuller Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığınca belirlenir.

\* Akarsularda ticari amaçlı su ürünleri avcılığı yapılması yasaktır. Bu yerler ticari amaçlı su ürünleri avcılığı için kiraya verilemez

\* Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının izni olmadan içsularda, gümüş balığı avcılığı dışında ığırıp ve manyat ağları ile avcılık yapılması yasaktır.

\* Tüm içsularda, su ürünleri avcılığının yasak olduğu dönemlerde balıkçı gemilerinin karaya çekilmesi zorunludur. Balıkçı gemilerinin karaya çekileceği yerler, gerektiğinde il müdürlüklerince de belirlenebilir.

\* İçsularda balıkçılık faaliyetinde bulunmak üzere ruhsatlandırılmış balıkçı gemilerinin, ruhsatlandırıldığı istihsal sahası dışında avcılık faaliyetinde bulunması yasaktır.

\* Doğal göl, baraj gölü, gölet, depolama, akarsu ve bu gibi su ürünleri istihsal yerlerinde sulama için kullanılan her türlü

kanal ve arkların başlangıç ve bitiş kısımlarına balık kayıplarının önlenmesi için Bakanlıkça izin verilenler dışında, su ürünlerinin göçlerine, geçişlerine ve gelişimlerine mani olacak şekilde ağ, bent, çit ve benzeri engeller koymak yasaktır.

\* Su ürünleri istihsalinde bulunacak gerçek ve tüzel kişiler, gerek kendileri ve gerekse istihsalde kullanacakları gemiler için Ruhsat Tezkeresi almakla yükümlüdürler. Tüzel kişiler ve balıkçı gemileri için düzenlenen ruhsat tezkerelerinin süresi iki yıl, gerçek kişiler için düzenlenen ruhsat tezkerelerinin süresi ise beş yıldır.

\* Süresinin sona erdiği tarihten itibaren üç yıl boyunca vize işlemi yapılmayan ruhsat tezkereleri iptal edilir. Ruhsat tezkeresinin kaybında, ilan vermek suretiyle yenisi alınabilir.

#### **Ruhsat Tezkeresi Alma Şartları**

\* Ruhsat tezkeresi almak üzere müracaat eden gerçek kişilerin; Türk vatandaşı olmaları, 18 yaşını bitirmiş bulunmaları ve T.C. kimlik numarası yazılı beyanlarını ibraz etmeleri gerekmektedir.

\* Gemiler için verilen Ruhsat Tezkeresine ait ruhsat numarasının, plaka olarak görülebilecek bir şekilde gemiye yazılması zorunludur. Denizde su ürünleri istihsalinde bulunacak balıkçı gemilerinin ruhsatlandırılmasında Denize Elverişlilik Belgesi veya Tonilato Belgesinin ibraz edilmesi zorunludur.

\* Orman bölgelerinde veya sulama tesislerinin bulunduğu sularda su ürünleri istihsalinde bulunacak Ruhsat Tezkeresi sahipleri, ruhsatlarını ayrıca mahalli Orman veya Devlet Su İşleri Teşkilatına vize ettirmekle yükümlüdürler.



Not: Basım hatalarından kaynaklı oluşabilecek hatalı bilgilerde "3/1 Numaralı Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığını Düzenleyen Tebliğ" esas alınacaktır.

## T.C. ANKARA VALİLİĞİ İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü



## Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığı